

# GAZETA POZNAŃSKA.

Nro. 37.

w Środe dnia 10. Maia Roku 1815.

## OBWIESZCZENIE.

*Prefekt Departamentu Poznańskiego.*

Podając niniejszemu nadeszły Reskrypt JW. Generał-Gubernatora d. d. 10. m. b. sub Nro. 3659, który następujący osnowy jest:

„JW. Prefektowi Departamentu Poznańskiego.

Przy wzbronieniu wywozu z Xięstwa do Niemiec i Rosyji Rossyjskich asygnatów, oraz wprowadzenia onychże z Niemiec do Xięstwa, nie niebyło powiedzianem co do wprowadzenia onych do Xięstwa z Rosyji, dla tego zapytywałem Ministra Skarbu: czyli wprowadzenie to ostatnie jest wolnym? na co teraz odebrałem odpowiedź, że ogólne prawidło, i wszystkie wyszły na mocy onego urzędzenia i rozkazy o niéwywozie za granicę asygnatów, dotąd pozostają w dawney swey mocy, i tyczą się iedynie surowego baczenia za nieprzepuszczenie onych do Xięstwa, wyłączając jednakże przypadek, gdy summy w asygnatach posyłaia się na żywność dla woysk naszych za granicą będących, które pod ten zakaz niepodpadaia.

O czém uwiadomijac JPP. Naczelników Departamentowych, Prefektów i Dyrektorów Skarbu, zalecam uczynić zależac od każdego z nich urzędzenie, aby asygnaty Rossyjskie z Rosyji nawet wprowadzaniem niebyły, wyłączając summy przesyłane na żywność dla woysk, które po okazaniu na to dowodów, nierylko bez zatrzymania wpuszczac do Xięstwa, lecz wypuszczac one do Niemiec aż dopoki trwać będzie bytność tam woysk Rossyjskich, lecz za każdym przepuszczeniem Komory winne są donosić mnie poszczególnie, iaka summa, z kim, od kogo i komu posłana, została przepuszczoną.

podpisano:

Generał-Gubernator **E A N S K O Y.**

w Warszawie dnia 10. Aprilla 1815 r.

Nro. 3659.

do powszechney wiadomości, ostrzegam powtórnie Publiczność, iż Władze Policyjne w tey mierze potrzebne dyspozycye odebrały.

Poznań dnia 1. Maia 1815 roku.

podpisano:

**J. P O N I N S K I.**

Za Sekretarza Generalnego, **J. Lekszycki.**

*Prefekt Departamentu Poznańskiego.*

Gdy na termin wyznaczony na dzień 6. z. m. do sprzedaży stomy Departamentowey w Magazynie tutejszym, nikt się nie zgłosił, podaję przeto do wiadomości, iż powtórny termin do sprzedaży stomy przez publiczną licytacyą, odbywać się będzie w tutejszym Magazynie dnia 16go b. m. o godzinie 10tej przed południem.

Poznań dnia 3. Maia 1815.

podpisano:

**J. P O N I N S K I.**

Za Sekretarza Generalnego, **J. Lekszycki.**

Z Wiednia d. 24. Kwietnia.

Uważają dzień 10ty Maja nię jako za termin, gdzie według podobieństwa do prawdy rozpoczyna się działania wojenne przeciw *Bonapartemu*.

*Murat* prowadził z sobą cały pułk z samych złożony Oficerów, przeznaczonych na dowódców nowych pułków, które miały bydz z łe myślących we *Włoszech* tworzone. Aleć układ ten całkiem chybił.

Pruski Generał *Grollmann*, mianowany Generał-Adjutantem P. M. Xięcia *Blüchera* z *Wahlstadt*, wyjechał ztąd do *Leodium*.

Kongres pozostanie tu jeszcze przez znaczny czas w związku, i na każdy przypadek załatwi wprzód sprawy Niemieckie, zanim się rozwiąże. Osoby dyplomatyczne, które przekasać stało się od niejakiego czasu modą w różnych pismach publicznych, uświetnią się wielkiem i godnem dziełem — fundamentalną Konstytucją Niemiecką, która wszystkich przeciwników zawstydzi.

Wyjechał ztąd Xiążę *Wrede*.

*Hieronim Bonaparte* znajdować się teraz ma przy wojsku swego szwagra *Murata*. Była Królowa Westfalska przysłała tu Pułkownika *Gayl* w celu wyiednania dla niey paszportów do *Neapolu*, dokąd się także udać chciała. Słychać, że wśród terażniejszych wypadków odmówionem iey zostało to żądanie, i że iey dano poznać życzenie, ażeby zechciała udać się tymczasowo do swey oyczyzny.

Dnia 28. Kwietnia.

Wiadomości z *Triestu* donoszą pod dniem 21. b. m. co następuje: Przybył tu dziś Radca legacyiny *Questiaux*, iako pełnomocnik Neapolitański. Chciał on się tu ztąd puścić w dalszą drogę do *Wiednia*, dla wręczenia depeszy Ministra spraw zagranicznych *Duca di Gallo* poselstwu Neapolitańskiemu, skoroby ie tam jeszcze zastał. Gubernator nasz oświadczył mu, że po rozpoczętych kro-

kach wojennych, niemoże mu ani dozwolić kontynuowania podróży do *Wiednia* (zkąd iuż się było oddaliło poselstwo Neapolitańskie), ani pobytu w *Triescie*. Takim sposobem pełnomocnik, niczego niedokazawszy, wyruszył powrotem dnia 22. z *Triestu*. Sądząc z wyrazów, z któremi się dał słyszeć, zdaie się, że Król *Murat*, zostawszy na wszystkich posadach porażonym, i przekonawszy się dostatecznie, że ludy *Włoskie* niechcą wspierać zwódnicznych iego zamiarów mniemaney wolności pod iego berłem, chciałby wsczęte przez niego zaczęte działania wnieść na karb pomyłki. Tymczasem waleczne wojsko Austryackie potrafi dać należytą odpowiedź na takie zapytanie.

Podług ostatnich wiadomości z *Włoch*, wszedł P. M. Porucznik *Branchi* iuż dnia 20. do *Florecyi*, a Generał *Hrabia Nugent* postąpił iuż naprzód aż w okolice *Arezzo*. Dnia 18. znajdowała się jeszcze w *Ravennie* Neapolitańska dywizya *Ambrosio*; zdaie się, że iest przeznaczoną do zakrywania odwrotu *Murata*. P. M. Porucznik *Hrabia Neipperg* posunął się z przednią strażą dnia 19. przez *Forli* aż do rzeki *Ronco*. W nocy na 19. ustąpiła dywizya *Gła Ambrosio* z *Ravenny*. Kommendant w *Comachio*, Maior *Brehm*, ścigał iey tylną srazą aż do *Cesenatico* i zabrał znaczną liczbę ieńców. *Murat* znajdował się dnia 17. jeszcze w *Faenza*, zkąd ustąpił dnia 18. Podobno nieprzyjaciel porobił pod *Cesena* szanice i osadził ie działami.

Listy z *Ankony* z dnia 18. t. m. świadczą o powarzeniu gąstki stronników *Murata* po nadejściu ostatnich wiadomości od wojska. Ani wątpić, że wojsko Neapolitańskie w krytycznem znajduje się położeniu.

Listy z wyższych *Włoch* wyjaśniają bliżej działania *Murata*: Zdaie się, że Król *Joaachim* zasadzał swe przedsięwzięcie na rozmaitych wcale fałszywych domysłach. Spuszczał on się na lud *Włoski*, któren mu iego roz

proszeni stronnicy wystawiali jako przychylny jego sprawie; mniemał, iż nie zastanie wojska Austriackiego w dostateczney sile i przygotowanego do boju, liczył wreszcie na podobieństwo, że mocarstwa, a mianowicie *Austria*, za nadto są zaprzęzione wypadkami we *Francyi*, że będzie mógł bezprzeszkodnie postąpić do *Padu* i burmistrzować wedle swego widzi mi się w tamecznych prowincyach, i że potem będzie miał sposobność, oświadczenia się w stanowczym dniu za lub przeciw tej lub owej stronie według upodobania. Party niezmierną dumą postąpił aż do *Modeny*. Ale kiedy prócz niektórych nąjętych krzykaczów, nieusłyszał najmniejszego głosu ludu na jego stronę, i kiedy pierwszy waleczny odpór wojska Austriackiego nie wróżył mu wiele dobrego na przyszłość, zwi-rzył się w *Bolonii* niektórym swoim powiernikom, że wpadł w sidła, z których ciężko mu się będzie wydobyć. Po chybionych szturmach, które był przedsięwziął przeciw *Ferrarze* i szancom przedmostowemu pod *Occhiobello*, i przekonawszy się, że dywizye, które były wkroczyły do *Toskany*, po doznanych walecznym oporze z strony Hrabiego *Nugent*, nieporażają już zrobić żadney korzystney dywersyi, ograniczył na tém swe działania, iż prowincye, które na chwilę posiadał, złupiwszy w imieniu wolności, ruszył w odwrot gościńcem ku *Ankonie*. Samemu miastu *Bolonii* kazał *Murat* złożyć 4 miliony Franków, i w tym stosunku wszystkim innym miastom. W wielu prowincyach kazał się ogłosić naczelnikiem, a mianowicie w państwach Papieżkich. — Przy *Muracie* znajdują się: Minister spraw zagranicznych *Duca di Gallo*, Hrabia *Mosburg (Azar)*, rodowity Francuz i były Minister przy hodów Króla Neapolitańskiego, i *Zurlo*, Minister spraw wewnętrznych. Szefem jego sztabu głównego jest Generał *Millet de Ville-neuve*, podobnie Francuz. — Wojsko pod

hetmaństwem Króla składa się z trzech oddziałów. Pierwszy pod wodzą Generała *Car-rascosa*, złożony z 4 pułków piechoty, z kilku lekkich batalionów i jednego pułku jazdy. Drugi pod sprawą Generała *Ambrosio*, (ciężkorańiony), a trzeci pod Generałem *Lecchi*, w takim prawie składzie, jak pierwszy. Korpusy te ruszając na wyprawę wojenną, wynosić mogły 32 do 36,000 głów, a odtąd utraciły przeszło trzecią część w zabitych, rannych i zbiegach. — Gościńcem Florenckim ciągnęły trzy inne dywizye. Dywizye Generałów *Livron* i *Pignatelli* były we *Florenicy*; trzecia pod rozkazami Xięcia *Pignatelli-Celchtare* postąpiła tylko do granicy W. Xięstwa. Bezprzykładna ucieczka panuje w tych dywizyach, chociaż po większej części złożone są z gwardyi Królewskiej. Artyllerya mnię liczna i bardzo lichy urządzona. — Wojsko Neapolitańskie dowiedziawszy się, iż miało walczyć przeciw Austryakom, a nie przeciw Francuzom, jak mu obiecywano, naygłośniejsze między niemi powstało nieukontentowanie. Z samego *Neapolu* niemasz jeszcze żadnych wiadomości. (Królowa miała opuścić stolicę.) Uważając po dochu, jaki tam przed wyruszeniem wojska Muratowskiego panował, nie podlega żadney wątpliwości, że publiczność bardziey się cieszyć będzie wiadomości o odwołcie *Murata*, a niżeli dawniey wiadomości o wojnie. Liczne głosy zaczęły się już odzywać na korzyść starey Królewskiej rodziny. — W odezwach i ustawach swoich tytułnie się *Murat: Joachim Napoleon*, Król oboiey Sycylii. Wiedney z tychże postanowił kokardę na znak łączenia się wszystkich Włochów za sprawę wspólney oyczyzny pod kolorami narodowemi. Kokarda ta utworzona ze wstążek równey wielkości koloru szarłatnego i zielonego, noszoną bydź ma nietylko od wojska, ale też od Włochów wszelkiego stanu, przychylnych sprawie niepodległości narodowej.

Druga odezwa wymierzona jest do rozwiązaniego w roku 1814 m. Marcu woyska byłego Królestwa Włoskiego, powołując ie pod chorągwie *Joachima*, i przyrzekając wyższe stopnie tym, którzy już udowodnili swą waleczność, lub ją następnie udowodnią.

Cesarski posłannik stanu, *Kemperle*, udał się przez *Triest* morzem do *Neapolu*, dla odwołania tamecznego Posła Austriackiego, Hrabiego *Mier.* — W. Rządca w *Włoszech*, Hrabia *Saurau*, przybył dnia 15. do *Medyolanu*. Dnia 16. obwieszono: że Królestwo Lombardzko-Włoskie rządzone będzie przez Wice Króla, którego zastępować będzie na teraz Polny Marszałek *Bellegarde*.

*Dnia 1. Maja.*

Dnia 27. p. m. wyjechał Arcy-Xiażę *Jan do Wloch.* Tegoż dnia przybył Xiażę *Antoni* Saski z małżonką swoją do *Presburga* celem odwiedzenia N. Króla Saskiego.

N. Cesarz raczył Generałowi P. M. Porucznikowi Baronowi *Bianchi* powierzyć naczelne dowództwo woyska na prawym brzegu *Padu*. Woysko to przyjmie nazwisko woyska Neapolitańskiego. Woysko w wyższych *Włoszech* pozostanie pod rozkazami Generała jazdy Barona *Frimont*.

Z *Wloch* nadeszły nayspomyślniejsze wiadomości od woyska. Dnia 21. kazał Król *Joachim* przez list Szefa jego sztabu głównego proponować zawieszenie broni dowódcy woysk Austriackich Baronowi *Frimont*; lecz ten odpowiedział, że ma rozkaz, ażeby działał swego woyska pod żadnym pozorem niewstrzymywał, i że tym sposobem niemoże być mowy o zawieszeniu broni.

*Z Presburga d. 4. Kwietnia.*

Tuteysza gazeta łacińska zawiera, co następuje: Siostra *Bonapartego*, *Paulina*, nocowała tej nocy z mężem swoim, Xięciem *Borghese* i z synem swym, w naszym mieście; iadą oni razem do *Brynu*.

*Z Tryestu dnia 1. Kwietnia.*

Pod tym napisem donosi g. zeta Augsburska: Przeszłej nocy były Król Westfalski, *Hieronim Bonaparte*, popłynął ztąd z kilkoma dworzaninami swoimi, bez napotkania przeszkody, na statku Neapolitańskim, do *Ankony*. Krótki czas przed swoim wyjazdem kupił dom bardzo piękny za 100,000 ZR., a zapłacił go Napoleondorami. Małżonka jego z dworem swoim tu pozostała.

*Z Parmy d. 14. Kwietnia.*

Dostrzegacz Austriacki zawiera co następuje:

Dnia 12. m. b. przybył tu z *Wiednia* Hrabia *Magawly Cerati di Carly*, Minister stanu w Xięstwach *Parmy*, *Piacencyi* i *Guastalli*. Zaraz po jego przybyciu ogłoszono tu co następuje:

My, Cesarzowa *Maryja Ludwika*, Arcy-Xiężniczka Austriacka, Xiężna *Parmy*, *Piacencyi* i *Guastalli*, czynimy wiadomo wszystkim poddanym i mieszkańcom Naszych rzeczonych państw, że mając na uwadze terazniejszą okoliczność czasu i niemożność, w której się znajdujemy, udania się osobiście do tychże państw, prosiliśmy Naszego Najjaśniejszego i najukochańszego oycy, Cesarza i Króla, ażeby wzmiankowane Nasze państwa kazał w imieniu swoim tymczasowo zarządzać; a gdy N. Cesarz podjął się tego łaskawie, mieć przeto chcemy i nakazujemy wszystkim Naszym wiernym poddanym i mieszkańcom *Parmy*, *Piacencyi* i *Guastalli*, ażeby byli posłusznymi wszelkim rozkazom i rozporządzeniom, które N. Cesarz wydać raczy.

Dan w Cesarzkim zamku w *Schönbrunn* pod *Wiedniem* dnia 31. Marca 1815.

(Podp.)

*Maryja Ludwika.*

Z rozkazu Jey C. Jmci:

*Magawly Cerati.*

Druga ustawa N. Cesarza wydawa w *Wiedniu* dnia 2. Kwietnia opiewa w treści: iż

N. Cesarz w skutek życzenia swey naykochańszej córy, N. Cesarzowej i t. d. obemyłue zarząd tych państw, że potwierdza wyszłe do tego dnia rozporządzenia i nakazuje posłuszeństwo rozkazom Hrabiego *Magawly Cerati*.

*Od Menu dnia 27. Kwietnia.*

W *Badenii* zakazane wszelkie związki z *Francyą* pod karą 50 tall.

Pierwsza kolumna czwartego *Austryackiego* korpusu pod rozkazami *Feldzeugmaysra*, Hrabi *Colloredo*, przybyła dnia 21. t. m. do *Ulm*.

*Z Hannoweru d. 28. Kwietnia.*

Pan *le Camus*, dawniey Hrabia *Fürstenstein* i Minister byłego Króla *Westfalskiego*, przybył z *Paryża* w okolice *Getyngi*, gdzie został aresztowanym i papiery jego zabrane. Poimano także parę innych osób.

*Z Akwizgranu d. 25. Kwietnia.*

Pełnomocnicy i *Kommissarze* *Ngo* Króla *Pruskiego* do zającia w posiadanie prowincyów *Nadrenskich* z monarchią *Pruską* połączonych, wydali, między innymi, obwieszczenie tyczące się wykonania przysięgi hołdowey. Uroczystość ta odprawi się tu w dniu 15. *Maja*.

*Z Paryża dnia 22. Kwietnia.*

Pan *Benjamin Constant* mianowany iest Radcą stanu.

Przybył tu z *Neapolu* Generał *Pignatelli*. Xiężne *Orleans* i *Bourbon* bawią ciągle w *Paryżu*. *Bonaparte* kazał im dać strażę honorowę, oświadczając: że pochodzą z domu, który ię do tego upoważnia.

Gwardya narodowa *Paryzka*, której popis odbył *Napoleon* dnia 16. m. b., niewynosiła 30,000 ludzi, jak niektóre dzienniki doniosły, lecz tylko 8000. Dnia 18go wyprawiła ona ucztę dla gwardyi *Bonapartego* na galleryi *Conservatorium* *kunsztów*, gdzie, między innymi, wywieszony był napis: „*Konstytucya, Wolność, Oyczyzna!*“

Dla zniszczenia w zarodzie wszelkiej zazdro-

ści pomiędzy woyskowymi, zdjęto z koszar gwardyjskich napis: „*Walecznym!*“

*Z Paryża d. 25. Kwietnia.*

Onegdajczy *Monitor* zawiera następujący Akt dodatkowy do *Konstytucyi* Państwa.

*Napoleon*, z *Bożej łaski* i przez ustawy Cesarz *Francuzów*. Wszystkim obecnym i następnym pozdrowienie Nasze.

Powołani przed 15 laty życzeniami *Francyi* do rządu państwa, staraliśmy się zawsze o uzupełnienie form *Konstytucyinych* wedle potrzeb i życzeń narodu, pożytkując przytęm zrobionego doświadczenia. Tym sposobem zawiązały się ustawy państwa z szeregu aktów, które od ludu zostały przyjętymi. Mieliśmy wówczas na celu utworzenie wielkiego *Europejskiego Systematu Federacyiniego*, mniemając, że będzie odpowiadał duchowi wieku i postępowi oświecenia. Chcąc dzieło to w całość zamierzoney obiętości uzupełnić i ustalić, wstrzymaliśmy się z wprowadzeniem rozmaitych wewnętrznych urzędzeń, przeznaczonych do zabezpieczenia wolności obywateli. Odtąd zaś iedyny mamy zamiar pomnożyć szczęśliwość *Francyi* przez ugruntowanie wolności publiczney. Ztego powodu stają się koniecznemi rozmaite ważne odmiany w ustawach, uchwałach *Senackich* i innych aktach państwa. Tym końcem, zachowując z iedney strony z przeszłych urzędzeń to, co iest dobrém i użyteczném, a z drugiej strony chcąc ustawy naszego państwa zastosować do życzeń i potrzeb narodu, niemnicy do stanu pokoju, który utrzymać pragniemy, — postanowiliśmy, przełożyć ludowi szereg urzędzeń celem udoskonalenia iego ustaw *Konstytucyinych*, dostatecznego zabezpieczenia praw obywatelskich, nadania zupełney rozciągłości systematowi reprezentacyinemu, słowem w celu połączenia naywyższego punktu polityczney wolności i indywidualnego bezpieczeństwa z po-

trzebną potęgą, dla ugruntowania niepodległości ludu Francuzkiego ze strony cudzoziemców i ziednania szacunku dostojności naszej korony. Następujące przeto artykuły przełożone być mają do wolnego przyjęcia wszystkich obywateli w całej *Francyi*.

### I. Ogólne przepisy.

1. Dotychczasowe ustawy zmieniają się następującemi. 2. Władzę prawodawczą wykonywa Cesarz i dwie izby. 3. Pierwsza izba, pod nazwiskiem izby Parów, jest dziedziczna. 4. Cesarz mianuje członków. Liczba Parów jest nieograniczona. Godność Para nierozciąga się na przysposobione dzieci. 5. W izbie Parów prezyduje Arcy Kanclerz. 6. Członki rodziny Cesarzkiej są Parami z prawa, w 18. roku zabięrają miejsce po Prezesie, a dopiero w roku 21szym mają głos doradny. 7. Drugą izbę, pod nazwiskiem izby Reprezentantów, lud obiera. 8. Członki tej w liczbie 629 muszą przynajmniej mieć po 25 lat. 9. Prezesa tej izby obierają Reprezentanci a Cesarz potwierdza. 10. aż do 26. Reprezentanci mogą być powtornie obierani i izba ich odnawiać się będzie co 5 lat. Parowie i Reprezentanci mogą piastować inne publiczne urzędy, wyjąwszy takowe, z którymi połączone jest zdawanie rachunków. Cesarz posęła Ministrów stanu i Radców stanu do izb, gdzie zasiadają, i należą do obrad. Posiedzenia obydwóch izb odbywają się publicznie; mogą jednakże wydziały tajne mieć miejsce. Cesarz może izby Reprezentantów odraczać lub rozwiązywać. Rząd proponuje ustawy; izby mogą proponować odmiany, których gdy rząd nieprzyjmie, powinny głosować na proponowaną przez rząd ustawę.

Drugi tytuł traktuje o zgromadzeniach wyborczych.

27. do 33. Począwszy od roku 1816, członek izby Parów, przeznaczony od Cesarza, ma być dożywotnim Prezesem zgromadzenia wyborczego każdego Departamentu. Dla

handlu i rękodziel wybrani być mają Reprezentanci.

Trzeci tytuł. O ustawach podatkowych.

34. do 37. Stałe podatki tylko na rok jeden mogą być stanowione. Niemoże mieć miejsca żaden podatek, żadna pożyczka, żadna sprzedaż włości skarbowey, żaden nabor ludzi do woyska, i żadna zamiana jakiegokolwiek części ziemi, iak tylko na mocy ustawy.

Czwarty tytuł. O Ministrach i odpowiedzialności.

38. do 50. Ministrowie są odpowiedzialnymi. Mogą być od izby Reprezentantów oskarżani, a od izby Parów sążeni. To samo rozumie się o dowódcach siły morskiej i lądowej, obżałowanych o narażenie bezpieczeństwa i sławy narodu.

Piąty tytuł. O władzy sądowniczej.

51. do 58. Cesarz mianuje wszystkich sędziów na całe życie. Utrzymuje się urządzenie sądów Przysięgłych. Cesarz ma prawo przebaczenia.

Szesty tytuł. Prawa obywateli.

59. do 63. Francuzi równymi są w obliczu prawa tak co do ponoszenia danin i ciężarów publicznych, iako też dostępowania cywilnych i wojskowych urzędów. Zaręcza się wszystkim wolne wykonywanie obrządków religijnych. Wszelka własność, na mocy praw posiadana lub nabyta, niemniety wszelki dług rządowy, są nienaruszonerami. 64. Każdy obywatel ma prawo drukować i ogłaszać swe myśli bez poprzedniczey cenzury, ulega jednakże przepisanej prawem odpowiedzialności. — Zabezpiecza się wszystkim obywatelom prawo petycii. — Żadne miasto, i żadna część ziemi nie może być ogłoszona za będącą w stanie oblężenia, iak tylko w przypadku niażdu ze strony iakiego mocarstwa obcego, lub rozruchow domowych. 67. Nadto oświadcza lud Francuzki, że zlewając swe

pełnomocnictwa, niemyśli bynajmniej udzielać prawa proponowania przywrócenia Burbonów lub któregokolwiek Xięcia tej rodziny na tron, nawet w przypadku wygaśnięcia dynastji Cesarskiej; toż samo przywrócenia dawney szlachty feudalney i dziesięcin; także sprzedaż dobr narodowych jest niewzruszoną. Lud zabrania rządowi, izbom i obywatelom wszelkiego w powyższych względach wniosku.

Dan w Paryżu dnia 22. Kwietnia 1815.

(Podp.)

*Napoleon.*

Ta nowa konstytucya pođana byđż ma ludowi do przyięcia, którym to końcem otwarte mają byđż księgi przez 8ni dziesięć. W przeciągu 25 dni powinny byđż wszystkie księgi nadesłane. Ze strony siły łądowej i morskiej nastąpi to w 10 dniach. Przejrzenie ksiąg i obawienie głosów, nastąpi na zgromadzeniu pola małowego, zwołanem na 26ty Maia do Paryża.

Co do reprezentacyi kupców i rękodzielników, podzieloną jest *Francya* na 13 okręgów, z których każdy mianuje 23 Deputowanych.

Xiążę *Angouleme* popłynął dnia 19. na Szwedzkim okręcie, *Scandinavia*, z *Cette do Kadyxu*. Towarzyszą mu PP. *Guiche*, *Escars*, *Damas* i *Melchior Polignac*, adjutantci jego. Rozmaite osoby w jego służbie, otrzymały paszporta do powrócenia do swych rodzin.

Matka *Bonapartego* udźć się miała na Neapolitańskim okręcie do *Neapolu*. Xiążniczka *Paulina* znajdowała się u wód w *Luce*; przyprowadzają w *Tulonie* okręt liniowy, który będzie po nią posłany. (Zobaczyć artykuł z *Presburga*.)

Dobra Xięcia *Berthier*, Kapitana gwardyi Hrabiego *de Lille*, zostały zasekwestrowane.

Bardzo tu teraz częste pojedynki między Uczonymi. Niedawno wyzwali się Duńczyk *Malte Brunn* i *Angle*, a znany dramatyczny Poeta *Dupat*, pojedynkował z Panem *Martinville*, spółwydawcą *Dziennika Paryskiego*.

*Bonaparte* zamysła wyiechać na nieiaki; czas do prowincyi północnych.

Marszałek *Massena* przybył do *Paryża*.

Z *Londynu* d. 21. i 25. Kwietnia.

Przybyła tu heroiczna Xiążniczka *Angouleme*, i stanęła u Francuzkiego Posła, *Markiza de Chatre*. Oneday odwiedził ją Xiążę Regent i bawił u niej dwie godziny. Przybywszy ta Xiążniczka z *Bordeaux* do *Plymouth*, powitaną była z 1 wystrzałami armatnemi.

Donoszą z *Malty*, że w ostatnich dniach m. Stycznia przybyła tam tak nazwana Hrabina *Rohan*. Chciała ona tam zaciągnąć pożyczkę w gotowiznie. Nareszcie zaliczył ię Gubernator, Generał *Maitland*, 1500 funtów szterlingów na pudełko, w którem znajdowały się kosztowne dyamenty. Wysły potém szydła z miecha, że ta mniemana Hrabina przybyła z wyspy *Elby* i była emmissaryuszem *Bonapartego*. Dyamenty zostały odesłane do *Londynu* i zaiste wartuią przeszło półmilionia funtów szterlingów.

Na kanale krążyć ma niezwłocznie flota obserwacyjna pod rozkazami Admirala *Keith*.

Zeszłego tygodnia posłano znowu do *Niederlandów* za półtora milliona ostrych ładunków karabinowych. Zakupią ieszcze 6000 koni do służby artylleryiny.

Zawczęszą była pogłoska, iakoby mocny korpus woyska Hiszpańskiego wylądował do *Sycylii*.

Głoszą, że *Bonaparte* nie dozwolił Lordowi *Sommerset* zabrać srebro Xięcia *Wellingtonu* z *Paryża*.

Podług naszych gazet, wkrótce pewnie Minister *Fouché* w Paryżu odkryje mniemane spiski dla pokrzepienia stygnącego zapachu Bonapartistów.

Xiążę *Korck* wydał okólnik, według którego wszystkie przeznaczone na stały ład korpusy wojska, mają być w pogotowiu do ruszenia w pole.

Dnia 20. podał Austriacki Poseł, Hrabia *Merveldt*, Xięciu Regentowi diploma na Polnego Marszałka wojska Cesarskiego.

Wyruszyło także na stały ład 6 kompanii błękitney gwardyi Królewskiej.

Podług gazety *The Times*, wybuchnie wojna przeciw *Bonapartemu* na początku Maja.

W *Falmouth* zgromadzią teraz statki transportowe, dla przewiezienia 10,000 ludzi wojska Portugalskiego z Portugalii do Belgium.

Przybyły tu Prezydent miasta *Bordeaux*, Pan *Flynch*, przedstawiony był Xięciu Regentowi.

Przybył tu Pan *De Sèze*, znany męźny obrońca *Ludwika XVI.*, który niedawno był mianowany Prezesem sądu kassacyjnego w Paryżu.

W Parlamencie oświadczył Lord *Castlereagh* dnia 20.: że proponowano Kongressowi Wiedeńskiemu układy, ryczące się Xiężniczki *Maryi Ludwiki* i iey syna, lecz bynajmniej *Bonapartego*. — Pan *Whitbread* powiedział dnia 21.: iż wniosł, aż by się wstrzymano z uchwaleniem wszelkich subsydiów, dopóki niebędzie wiadomo, czy zostaniemy w wojnie lub w pokoju. Lord *Castlereagh* oświadczył: że ogłoszony nowy traktat Wiedeński z dnia 25. Marca obemytę w sobie niektóre istotne omyłki i że nie jest jeszcze od wszystkich mocarstw zatwierdzony. Rzeczony Lord oświadczył dalej, że mu wcale nie wiadomo o projekcie przeniesienia *Bonapartego* na wyspę *S. Heleny* lub *S. Łucyi*.

Dla Francuzkich emigrantów uchwalono znouwu subsidia 60,000 funtów szterlingów.

Z Weimaru d. 21. Kwietnia.

Nasz Xiążę przyjął godność W. Xięcia, z tytułem: *Królewiczowska Mość*.

**Uwiedomienie.** Na ten *S. Jan* sto tysięcy złotych, lub według okoliczności i więcej, mogą być komu wygodzone, pod warunkiem ułożenia się o zastaw, lub jaką niewielką dzierżawę z przypożyczeniem. Życzący sobie wnieść w podobny układ, raczy się zgłosić do W. Adwokata *Przepałkowskiego*, mieszkającego na ulicy *Garbary* Nro. 421. w *Poznaniu*, i podać temuż swe propozycye, im przedzey, tym rzecz dogodniey ukończoną być może.

**Uwiedomienie.** Ignacy Müller, Patron, mieszka przy placu komedyalnym w *Spalding* domu Nro. 133.

Mielczarz, dobremi opatrzoney świadectwy, i zostający w kondycyi do *S. Jana r. b.*, życzy sobie znaleźć takowez miejsce od wzmiankowanego czasu. Bliższą wiadomość zasięgnąć można na *Wildzie* pod *Nrem 121.* u *Ogrodnika Kettlera*.

Do zadzierżawienia.

Podinspektor *Dóbr i Lasów Narodowych* okręgu *Bukoskiego*.

Uwiedomia Publiczność, iż końcem zabezpieczenia dochodu dla Skarbu z folwarku małego *Glinionki*, w *Ekonomii Narodowej* *Poznańskiej*, Powiecie tegoż nazwiska, o 3 mili od miasta *Poznania* odległego, wydzierżawiony będzie w trzecieletnią posessyą tenże folwark, od 2. Czerwca r. b. zaczynając, przez licytacją, a to na terminie na dzień 29. Maja r. b. o godzinie 9tej rano w *Biorze Prefektury* *Departamentu Poznańskiego* wyznaczającym się; mający ochotę nabycia dzierżawy tej, zechcą po nabyciu miejscowey wiadomości o stanie, stawić się na terminie, opatrzeni w dowody jako do zarządzania gospodarstwa rolniczego są zdolnymi, i zamożnymi do utrzymania takowego, równie opatrzeni być mają w sumię *Zł. pol. 238* złożyć się mającą jako *vadum* przed rozpoczęciem licytacji.

Szerem dnia 26. Kwietnia 1815.



**Uwiedomienie.** Ródcicom pragnącym oddać swe dzieci do szkół tutejszych, ofiaruje się do przyjęcia ich pod umiarkowanemi warunkami pewna summa, mająca już od dawnego czasu takową młodzież na stole i w dozorze. Powzięcie można dokładniejszą wiadomość w Expédycyi Gazetowej.

Poznań dnia 9. Maja 1815.

**Doniesienie.** Paryskie stroiki dla Dam w najnowszy guście, włoskie i Francuzkie kapelusze słomiane, pióra w kwiaty, roboty wyszywane, rękawiczki i inne tego rodzaju towary, prawdziwą wódkę Kolońską i inne perfumerye, sprowadził i przyrzeka umiarkowane ceny,

Karol Fryd. Baumann,  
w rynku pod Nrem 94.

**Doniesienie.** Świeży prawdziwy Angielski najprzedniejszego gatunku porter, dostać można w handlu Stanisława Powelskiego i komp. w rynku Nro. 57.

## U W I A D O M I E N I E.

Mając chęć dobra me położone w Powiecie Gostynińskim, Departamencie Warszawskim, iako to:

- 1) Majętność *Strzelec, Długolekę i Muchnowo*, wraz z należącemi do niej wsiami i oledrami, browarem, gorzalnią, wapiarnią, czynszami i wszelkiemi przynależnościami;
- 2) Majętność *Zuczyni*, z należącemi do niej wsiami zarobnemi i oledrami, gorzalnią i browarem, piłą, mającym się wystawie wiatrakiem, i rybitwą;
- 3) Folwarek *Gasno*, z należącemi do niego zarobnemi i czynszowemi wsiami, gorzalnią, browarem, piłą i wiatrakiem,

bądź razem, bądź każdy folwarek, a nawet pojedyncze branże oddzielnie, wypuścić w sześcioletnią dzierżawę od S. Jana r. b. wyznaczylem tym końcem termin na dzień Iszy Czerwca r. b. we dworskiem pomieszkaniu w *Strzelezu*, na który używam mających ochotę dzierżawienia.

Ktoby się chciał o warunkach dzierżawy wcześniej zawiadomić, niechaj się raczy zgłosić albo w *Warszawie* u Pana Bankiera *Frenkta*, lub u mnie w *Owinskach*, z kąd mu będzie franco wiadomość udzielona.

W *Owinskach* dnia 9. Maja 1815.

*W. Treskow.*

## W E Z W A N I E.

W sprawie sukcesyino-likwidacyiny nad majątkiem ś. p. *Ur. Józefa Kralla z Koldrąb*, stosownie do polecenia niżej wyrażonego Delegowanego, — *Ja Ignacy Orliński*, Wozny przy Sądzie Handlowym Departamencie Poznańskim, w Poznaniu mieszkający, zapozywam wszystkich z mieszkania niewiadomych Wierzycieli masy niegdy *Józefa Kralla*, ażeby przed *Ur. L. Dobiełskim*, Departamencie Poznańskim Notaryuszem, w Poznaniu przy *Garbarach* pod Nrem 425 mieszkającym, w skutek Art. X. Dekretu Królewskiego z dnia 15. Lipca 1809 r. przez Wydział III Trybunału Cywilnego Departamencie w sprawie tej wyznaczonym Delegowanym w Poznaniu przy *Garbarach* pod Nrem 425. w kancelaryi tego dnia 29. Maja r. b. zrana o godzinie 8. stanęli, a to do deklaracyi eventuśl. do montowania rachunków z administracyi masy czynney od dnia 5. Listopada 1804 r. aż do S. Jana 1814 r. Wierzycielom teyże masy przez Delegowanego przelożyć się mających; — niemniej do oświadczenia się, tak względem inwentarza pozostałości ś. p. *Józefa Kralla*, iako względem windykacyi aktywow. — Również do oświadczenia się w iaki sposób dobra *Koldrąb* i *Kopiec* od S. Jana Chrzciciela b. r. mają być administrowane, i na koniec, do uczynienia innych potrzebnych deklaracyi. W przypadku niestawienia się Wierzycieli, na wyznaczonym terminie, przyjęte będzie, iż oni do wniosków stawiających Wierzycieli przystępują.

Działo się w Poznaniu dnia 3. Maja 1815 r.

(podp.) *Ignacy Orliński,*

Wozny przy Trybunale Handlowym Departamencie Poznańskim.

## Do przedania.

Wydział Sporny Sądu Pokoju Powiatu Wschowskiego podaje do wiadomości publiczney, iż gościniec pod liczbą 3. w *Dębowej łęce górney* położony, do pozostałości niegdy *Franciszka Mischke*, byłego gościniego ramięcznego wraz z rolami należący, przez Bieglych przysięgłych na Zlot. 1800 pol. oceniony, za który w terminie przygotowańym, *Jan Muentzberg*, mieszkaniec z *Wschowy* już Zlot. 1842 pol. licytował, na żądanie *Józefa Mischke*, malarza w *Rydzynie*, a teraz w gościncu *Dębowej łęce* mieszkającego, i *Fryderyka Hertzog*, chałupnika w *Dębowej łęce średney*, iako

Opiekunów małoletniego *Franciszka Karóla Mischke*, syna tedynego niegdy *Franciszka Mischke*, byłtego gościnnego w *Dębowey Łęce górney*, dnia 30. *Maja* roku bieżącego o godzinie 9tey zrana w audyencyi S<sub>3</sub>du swego na mieyscu posiedzenia, a to w kanceliicy pod liczbą 279. na ulicy *Zakonney* w *Wschowie*, publicznie przedany będzie i przysądzenie ostateczne gościńca tegoż więcej dającemu pod warunkiem natychmiastney wypłaty piemiędzy kupna w monecie grubey brzmiącey, poniesienia kosztów licytacyjnych i uzupełnienia obowiązków w kontrakcie z dnia 2go *Listopada* 1806 roku umieszczonych, nastąpi.

w *Wschowie* dnia 2. *Maja* 1815.

*P o l f u s*,                      *Jan Rohrmann*,  
Podsedek.                      Pisarz.

*Do przedania.* Na moey *Kommissorium JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Departamentu Poznańskiego* z dnia 19. *Kwietnia* r. b. podpisany *Podsedek* wyznaezył termin nadzień 14 i 15. *Maja* r. b. licytacji w wsi *Warzymowie* pod miastem *Skolskim* sytuowanej, na którey sprzedane będą wszelkie ruchomości po zmarłym *Hieronimie Sołotowskim*, iako to: srebro, cywa, miedź, porcelany, fajanse, szkła różnego gatunku, meble, powozy, bryki, ubiory na konie rzemieńne różnego gatunku i różne sprzęty gospodarskie. Wzywa przeto publiczność, aby w mieścu przeznaczonem, w dzień wyznaczony stawiała się.

Trzemeszno dnia 1. *Maja* 1815.

*Dunin*, Podsedek.

*Zatrzymany koń.* Uwiadomia się wszelką Publiczność, że koń pod-odowy zatrzymany został pod czas przechodu woysk w roku 1813. w miesiącu *Listopadzie*; a gdy do tego czasu nikt się niezgłasza do tego konia, przeto się oświadcza, skoro się żaden właściciel do wspomnionego konia w czterech tygodniach niezgłosi się, to jest: do dnia 22. *Maja* r. b., ten zostanie sprzedany przez publiczną licytacją; rzeczony koń jest maści kary, wzrostu małego, lat ma pięć, na czole nieco ma białą gwiazdkę.

Krzywin dnia 23. *Kwietnia* 1815.

Burmistrz miasta *Krzywinia*.

*Znaleziona klacz.* Dnia 8go m. b. znalezioną została klacz maści kasztanowatey z gwiazdką na czole białą, lat około 9 mająca, przez *Tomasza Gorzeńskiego*, dawniejszego *Leśniczego* borów *Pórażyńskich*, teraz w *Opalenicy* zamieszkałego, w zagaieniu *Kluczewskim* przywiązana; uwiadomiałą

więc o tём Szan. Publiczność, wzywam zarazem, aby właściciel takowey klaczy, celem odebrania oneyże, tu do *Bióra* mego z przyzwoitemi dowodami się zgłosił, gdyż po dniu 10. *Czerwca* r. b. klacz ta, przez publiczną licytacją sprzedaną zostanie, zebrana zaś ztąd kwota pieniężna, po odtrąceniu kosztów ztąd wynikłych, do kassy szpitalney oddaną będzie.

Kościan dnia 28. *Kwietnia* 1815.

Podprefekt Powiatu *Kościańskiego*,  
*Bieliński*.

*List gończy.* *Bartłomiej Gądecki*, o kradzież koni i rzeczy obwiniony, transportowanym będąc z *Szrody* do *Miłostawia*, w celu oddania go do tutejszego domu więzienia, przez więć eskortujących go, *Franciszka Chałowskiego* i *Kazimierza Manikowskiego*, mieszkańców z *Szrody*, na tymże transporcie uszedł. — Obwiniony *Bartłomiej Gądecki*, ma lat 23, rodem jest z wsi *Podłozin*, do majątności *Konarzewskiej* należący, gdzie rodzice jego zamieszkują, wzrostu jest średniego, sytuacji szczupły, twarzy bladey pociągłej, oczu niebieskich, nosa długiego, włosów jasno blond; miał na sobie frak szaraczkowy już przechodzony, spodnie ciemno granatowe, kamizelkę żółtą w prążki szare, chustkę białą lecz brudną na szyi, na głowie kapelusz stary, a na nogach bóty stare woskowane. — Gdy więc na schwytnaniu tegoż zbiega wiele zależy, przeto upraszają się wszystkie respective woyskowe i cywilne Zwierzchności, iżby na wyżey opisanego złodzieja onegoż aresztować i do tutejszego domu więzienia pod pewną eskortą przytransportować kazać raczyły.

Pyzdry dnia 28. *Kwietnia* 1815.

*Sąd Policji Poprawczy* *Obwodu Pyzdrowskiego*.

*K a u l f u s*.

*Hoffmann*.

*Basinski*.

*List gończy.* *JXiądz Kinderman*, Pod-Przeorzy zakonu *Cystersów* z *Wągrowca*, o kradzież tamtejszego *Magazynu*, gwałtownym sposobem popełnioną, obwiniony, nim ieszcze do inkwizycyi pociągnięty i aresztowanym być mógł, ucieczkę sobie załatwić potrafił. Gdy zaś na schwytnaniu tego zbiega nam wiele zależy, wzywamy przeto wszelkie Szanowne Władze tak cywilne iako i woyskowe, tudzież *Dominia* i prywatne osoby, ażeby na rzeczzonego inkułpata baczne oko mając, onegoż, gdzieby tylko spostrzeżonym został,

schwycić i pod przyzwolitą strażą do tutejszego frofestu dostawić kazać raczyły. JX. Kinderman, Pod-Przeorzy, jest wzrostu średniego, włosów czarnych, twarzy okrągłej czerwoney, i ma lat przeszło 30.

Pyzdry dnia 29. Kwietnia 1815.  
Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Pyzdrowskiego.  
K a u l f u s.

H o f f m a n n.

List gończy. Roch Adryanik, gospodarz z wsi Zagorzyna pod Kościelną wsią, pół mili od Kalisza, zostawszy o popełnioną kradzież w tutejszym domu więzienia osadzonym, miał sposob w dniu dzisiejszym z takowego zbiegienia. Zbieg ten lat 32 liczący, wzrostu dobrego, włosów czarno-siwawych, czoła wysokiego, brwi ciemno-blond, oczu niebieskich, nosa miernego, wąsów blond, twarzy okrągłej, czarno zarasta; miał na sobie kamzele z płótna grubego i chodzi bosy z gołą głową. Gdy na schwyceniu tegoż zbiega wiele zależy, przeto wzywają się wszystkie resp. wojskowe i cywilne Zwierzchności, iżby na niego bacznie miały oko, a w przypadku dostrzeżenia onegoż aresztować i do tutejszego domu więzienia pod pełną strażą oddać kazać raczyły.

Pyzdry dnia 1. Maja 1815.  
Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Pyzdrowskiego.  
K a u l f u s.

H o f f m a n n.

### OBWIESCZENIE.

Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Pyzdrowskiego podając do publicznej wiadomości, iż od niejakiego Józefa Zakrzewskiego, młazey Mikołaja Pońko, człowieka podeyżanego i włości, przyaresztowanego w tutejszym boru, odebrane zostały rozmaite rzeczy, do których posiadania tenże nie jest wcale podobny, wzywa niewiadomego właściciela tychże rzeczy, ażeby nayedley w dniu 21. Czerwca r. b. do Sądu niniejszego zgłosił się, i udowodniwszy prawnie ich własność, takowe rzeczy z depozytu Sądu swego odebrał; w razie bowiem jeżeli do dnia 21. Czerwca r. b. incl. żaden właściciel do tych rzeczy niezgłosi się, stosownie środki w celu przysądzenia onychże na rzecz skarbu, i przedania ich przez publiczną licytacją, przez Sąd niniejszy przedsięwzięte będą. Rzeczy te są następujące:

- 1) Salapa czarna z lissami, atlasowa;
- 2) Półsalapie zielone z pąsowym koźniercem;
- 3) Koldra pąsowa watowana,

- 4) Kołara letnia perkalowa różowa,
- 5) Spodnica różowa taftowa,
- 6) Suknia kitaykowa różowa,
- 7) Szal kitaykowy zielony,
- 8) Suknia czarna kitaykowa,
- 9) Szalek z gazy Angielskiej,
- 10) Chustka czarna iedwabna,
- 11) Suknia paliowa,
- 12) Ręcznik Iniany,
- 13) Prześcieradło białe kolińskie,
- 14) Westka czerwona w kolorach,
- 15) Spodniczek walisowy,
- 16) Sukienka sycowa w kolorach,
- 17) Poszewka sycowa,
- 18) Staniczek płocienny,
- 19) Westka piko-ra,
- 20) Sztuczka gazy,
- 21) Westka w paski stara,
- 22) Chustka granatowa z szlakami,
- 23) Chustka czerwona bawełnicowa,
- 24) Trzewiki zielone stare,
- 25) Pudełko z brzytwami dwiema i marmurką,
- 26) Rękawiczki białe ierchowe,
- 27) Nożyczki małe stare,
- 28) Dwie poszewki płocienne w paski,
- 29) Takiegoż płótna dwa kawałki,
- 30) Dwie gatek z płótna kolińskiego,
- 31) Suknia sycowa granatowa,
- 32) Kafianiczek dymowy Angielski,
- 33) Sukienka dymowa Angielska,
- 34) Sukienka perkalowa na białym gruncie,
- 35) Sukienka biała perkalowa,
- 36) Płótna kolińskiego białego łokci dwadzieścia trzy.
- 37) Pończoch bawełnicowych białych par cztery,
- 38) Szlafmyc bawełnicowych sztuk sześć,
- 39) Trzy łokcie perkaliku w kolorze,
- 40) Osm łokci hankinu granatowego w paski,
- 41) Szelki nowe niepotrzebowane,
- 42) Chustka granatowa z zielonymi szlakami,
- 43) Chustki dwie czerwone bawełnicowe w iednym wzorku,
- 44) Chustka granatowa z szlakami,
- 45) Chustek sześć płociennych w granatowym kolorze,
- 46) Kitatu łokieć zielonego,
- 47) Chustek dwie buraczkowych z szlakami,
- 48) Trzy chusteczki w kropki na białym gruncie,
- 49) Półtora łokcia sycy granatowego,
- 50) Kawatek perkalu nowego,
- 51) Dwie chustki granatowe w iednym wzorku z zielonymi szlakami,

- 52) Dwa łokcie płotna kolińskiego białego,
- 53) Switek tasiemek ordynaryjnych czarnych,
- 54) Rękaw ieden gradytorowy czarny z kawałkami atlasu,
- 55) Czapka tegoż koloru,
- 56) Łokiec kitaiu zielonego,
- 57) Nici białych kolińskich motków dwa,
- 58) Kawatek z poszwy płocienney urznięty w paski;
- 59) W pięciu papierkach różnego gatunku szpilki,
- 60) Trzy woreczki nowe do pieniędzy, robota szmuklerską;
- 61) Jedwabiu:
  - a) ieden motek granatowego,
  - b) dito. bladorożowego,
  - c) dito. pasowego,
  - d) dito. zielonego,
  - e) dito. siarczystego,
  - f) dito. pomarańczowego;
- 62) Nici bawełnicowych ieden motek,
- 63) Kawy paloney w woreczku ćwierć funta,
- 64) Różnych skraweczków płociennych, sycowych, w zawinięciu białem,
- 65) Dwa łokcie płocienka zielonego w paski,
- 66) Trzy prześcieradła kolińskie białe,
- 67) Dwa funty lub mniej pieprzu w woreczku,
- 68) W pudełeczku dito dito,
- 69) Faryny w woreczku funt lub więcej,
- 70) W woreczku złotym w sztruczках cukru białego, lodowatego, od dwóch do trzech funtów;
- 71) Serwet sztuk siedm,
- 72) Jedno prześcieradło kolińskie białe,
- 73) Jedna koszula kobieca,
- 74) Kaszkiet pasowy,
- 75) Szkarperki weiniane białe,
- 76) W woreczku grubym rozmaite skrafki,
- 77) Pięć łyżeczek srebrnych z cechą R. T. do kawy,
- 78) Dwa noże z białemi okładzinami i jeden z czarną,
- 79) Łyszka cynowa iedna stołowa, i druga do kawy;
- 80) Jeden czepek z pomarańczowemi wstążeczkami,
- 81) Jeden czepek z zielonemi,
- 82) Cztery kawałki wstążek,
- 83) Switek wstążeczek chwilowych,
- 84) Trzy gorse perkalowe,
- 85) Jeden gors szyty i kawałek perkalu,
- 86) Dwadzieścia łokci płotna modro drukowanego nowego,
- 87) Cztery chustki na czerwonym gruncie, wszystkie w iednym wzorku nowe;
- 88) Chustka iedna granatowa z szlakami, nowa;
- 89) Druga większa dito dito,
- 90) Dwanaście łokci sycu granatowego w kwiateczki,
- 91) Parę pończoch bawełnicowych,
- 92) Potrzejcia łokcia sycu na białym gruncie,
- 93) Sztruczka wstążek granatowych,
- 94) Dwie małe kieski szmuklerska robota,
- 95) Dwa papierzy szpilek,
- 96) Switek tasiemek szarych,
- 97) Dwa łokcie wstążki czerwoney,
- 98) Sztruka płotna kolińskiego łokci 23 i ćwierć,
- 99) Sztruka dito dito — 7,
- 100) Sztruczka nankinu złotego łokci 11,
- 101) Sztruka nankinu zielonego — 12,
- 102) Perkalu białego łokci półtora,
- 103) Czarny stanik kitaykowy i rękaw,
- 104) Jedna serweta stara,
- 105) Poszewka stara,
- 106) Naspa bawełnicowa w paski z pierzyny,
- 107) Naspa druga ze spodku,
- 108) Jeden mieszek płocienny,
- 109) Chustka granatowa nowa,
- 110) Płocienka w paski łokci cztery,
- 111) Raytuzy sukienne granatowe,
- 112) Surdut granatowy sukieny,
- 113) Kurtka z sukna granatowego, z futrem białem i siwem okładana;
- 114) Książka z białego papieru, jak się zdaie, od iedwabiu;
- 115) W paczce papierowey ziemi Angielskiej około 2ch funtów,
- 116) Posciel:
  - a) Poduszka w naspie płocienney, nobarw
  - b) dito d. dito sycowey,
  - c) Pierzyna w powłoce sycowey;
- 117) Pudełko okrągłe sosnowe,
- 118) Kufer olzowy, w żelazo oprawny.

Pyzdry, dnia 25 Kwietnia 1815.  
*K a u l f u s .*  
 Hoffmann